

Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes  
**OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL**

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
**UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**

No. Solicitud: ONAPI-DAF-CM-2021-0025.

Fecha: 14/09/2021.

Objeto de la compra: Compra de artículos ferreteros para la institución, correspondiente al tercer trimestre 2021.

Planificada: Sí

Rubro: Ferreteria

**Detalles de los artículos:**

Items	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	31211508	Galon de Pintura amarillo positivo	4.00	UD	1,604.80	6,419.20
2	31211508	Galon de Pintura crema 08	10.00	UD	1,905.70	19,057.00
3	31211508	Galon de Pintura ice cream 965	15.00	UD	1,905.70	28,585.50
4	39121406	Toma de corriente naranja completos	25.00	UD	212.40	5,310.00
5	39121406	Toma de corriente blanco	15.00	UD	141.60	2,124.00
6	39121205	Canaletas 3/4"	20.00	UD	153.40	3,068.00
7	39121205	Canaletas de 1"	10.00	UD	212.40	2,124.00
8	27113201	Juego de llaves mecánicas del #8 al #22	2.00	UD	1,534.00	3,068.00
9	39101605	Paneles led 2x2, luz blanca, 6000 k, 4000 lm, 40w.	15.00	UD	1,321.60	19,824.00
10	39101605	Paneles led redondos incrustado de 9 Watts, 145mm	15.00	UD	236.00	3,540.00
11	23171507	Soldador de estaño de 60 watt, buena calidad	1.00	UD	436.60	436.60
12	23171510	Rollo de estaño 50/70	1.00	UD	1,752.30	1,752.30
13	23171531	Chupón de estaño	2.00	UD	394.12	788.24
14	23171522	Solderin de estaño (pasta para soldar estaño)	1.00	UD	141.60	141.60
15	32121501	Capacitor 7.5 micro	10.00	UD	94.40	944.00
16	39121616	Breaker doble tipo europeo de 40 amp	11.00	UD	389.40	4,283.40
17	39121616	Breaker doble tipo europeo de 60 amp	6.00	UD	436.60	2,619.60
18	39121708	Caja de breaker para breaker doble tipo europeo	10.00	UD	277.30	2,773.00
19	30151601	Plafón 2x2 fisurado	50.00	UD	413.00	20,650.00
20	27112802	Marco de segueta, buena calidad	1.00	UD	371.70	371.70
21	26121612	Rollo de alambre #10, rojo, 500 pies.	1.00	UD	7,050.50	7,050.50

**OFICINA PRINCIPAL:**

Av. Los Próceres No. 11, Jardines del Norte, Santo Domingo, República Dominicana

**TELÉFONO: 809 567-7474**

**www.onapi.gob.do**

*Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes*  
**OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL**

22	26121612	Rollo de alambre #10, negro, 500 pies.	1.00	UD	7,050.50	7,050.50
23	26121612	Rollo de alambre #10, blanco, 500 pies.	1.00	UD	7,050.50	7,050.50
24	26121612	Rollo de alambre #12, verde, 500 pies.	1.00	UD	4,324.70	4,324.70
25	31191507	Cinta antideslizante buena calidad, rollo de 50mm x 20 Mts.	1.00	UD	619.50	619.50
26	27112202	Frota de goma	2.00	UD	165.20	330.40
27	39121531	Flota eléctrica para bomba sumergible	2.00	UD	932.20	1,864.40
28	31162402	Llavín de puerta, buena calidad, de palanca.	10.00	UD	1,091.50	10,915.00
29	31211912	Palo de extensión para pintar, estándar.	2.00	UD	312.70	625.40
30	39121416	Tapa ciega para toma corriente	10.00	UD	112.10	1,121.00
31	31201501	Cinta de aluminio para ductos, 48mm, 32-40 m longitud	10.00	UD	790.60	7,906.00
32	15121803	Limpiador de batería en spray, 11 oz.	4.00	UD	407.10	1,628.40
33	15121803	Protector de polos de batería en spray, 11 oz	4.00	UD	660.80	2,643.20
34	27112004	Pala, mango de madera, forma agudo spade.	1.00	UD	625.40	625.40
35	30191501	Escalera tipo tijera, 6 pies en aluminio	1.00	UD	6,608.00	6,608.00
36	31191506	Disco de corte #7, buena calidad	10.00	UD	271.40	2,714.00
37	23171515	Caja de electrodos 3/32	1.00	UD	1,864.40	1,864.40
38	23171515	Caja de electrodos de 1/8	1.00	UD	1,864.40	1,864.40
39	27112504	Tarugo verdes	200.00	UD	1.48	296.00
40	27112504	Tarugos de plomo de 1/2	30.00	UD	35.40	1,062.00
41	31161511	Tornillos para tarugo de 1/2	30.00	UD	8.26	247.80
42	31161608	Tornillos diablito de 1 1/4	200.00	UD	1.48	296.00
43	31162403	Bisagras para puertas, buena calidad	20.00	UD	82.60	1,652.00
44	40142008	Manguera 3/8, para inodoro	10.00	UD	112.10	1,121.00
45	40142008	Manguera para llave de lavamanos, 2 pies y medio.	5.00	UD	212.40	1,062.00
46	31201514	Teflón de buena calidad, 12mm, 8 yardas.	10.00	UD	29.50	295.00
47	31201502	Tape de vinil negro de buena calidad, 12mm, 8 yardas.	20.00	UD	424.80	8,496.00
48	27112801	Mecha de 1/2 tipo hilti de un pie de largo	1.00	UD	814.20	814.20
49	39121524	Fotoceldas	10.00	UD	336.30	3,363.00
50	31191501	Lija No. 100	30.00	UD	35.40	1,062.00
51	39121524	Base para fotoceldas	5.00	UD	224.20	1,121.00
52	24111802	Tanque refrigerante 410, 25 libras	3.00	UD	6,372.00	19,116.00
53	31191501	Lija No. 120	30.00	UD	41.30	1,239.00
54	46181604	Botas para electricista con punta reforzada calidad superior, dos #42 y una #43.	3.00	UD	4,838.00	14,514.00
55	31201616	Cemento PVC azul, 1/4 de galón,	2.00	GAL	944.00	1,888.00
56	30191501	Escalera retráctil de 32 pies.	1.00	UD	25,204.80	25,204.80
57	15121806	Penetrante, 11oz.	3.00	UD	354.00	1,062.00
58	39101701	Tubos de 18 watts LED	100.00	UD	159.30	15,930.00
59	47131801	Limpiador de cerámica	10.00	UD	277.30	2,773.00

**OFICINA PRINCIPAL:**

Av. Los Próceres No. 11, Jardines del Norte, Santo Domingo, República Dominicana

**TELÉFONO: 809 567-7474**

[www.onapi.gob.do](http://www.onapi.gob.do)

*Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes*  
**OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL**

60	47131810	Galón de desgrasantes	6.00	UD	283.20	1,699.20
61	47131828	Galón de abrillantador de gomas para vehículos	10.00	GAL	2,124.00	21,240.00
62	47131828	Galón de crema para interior de vehículos	5.00	GAL	666.70	3,333.50
63	47131812	Galón de ambientador líquido para vehículos	10.00	GAL	737.50	7,375.00
64	47131828	Spray para limpieza de interior de vehículos	10.00	UD	619.50	6,195.00
65	47131828	Ceras para vehículos negras y blancas	4.00	UD	619.50	2,478.00
<b>Total General:</b>						<b>339,621.34</b>

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha de necesidad
65	Ave. de Los Próceres Núm. 11, Los Jardines del Norte, Santo Domingo, D.N.	Todos los Ítems	01/10/2021.

Nacol López F.



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

